
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 857

8207

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων του Τμήματος Οικονομικού Εγκλήματος της 

Εισαγγελίας Εφετών Αθηνών για το α’ εξάμηνο του 2026.  8207

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-

μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για το α’ εξάμηνο του 

2026.  8209

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουρ-

γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για το α’ εξάμηνο του 2026.  8211

4 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών στον Εκτελεστικό Διευ-

θυντή σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022.  8212

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Παιονίας έτους 2026.  8213

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 20255 ΕΞ 2026 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων του Τμήματος Οικονομικού Εγκλήματος της Εισαγ-

γελίας Εφετών Αθηνών για το α’ εξάμηνο του 2026.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τις παρ. 9 και 9α του άρθρου 17Α του ν. 2523/1997 «Διοικητικές και ποινικές κυρώσεις στη φορολογική 

νομοθεσία και άλλες διατάξεις» (Α’ 179), όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 43 του ν. 4274/2014 (Α’ 147) και 

23 του ν. 4596/2019 (Α’ 32) και σε συνδυασμό με το άρθρο 587 του ν. 4620/2019 (Α’ 96).

3. Το Δεύτερο Κεφάλαιο του Δεύτερου Τμήματος του Πρώτου Βιβλίου του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, 

όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις των άρθρων 53 και 100 του ν. 4745/2020 «Ρυθμίσεις για την επιτάχυνση 

της εκδίκασης εκκρεμών υποθέσεων του ν. 3869/2010, σύμφωνα με τις επιταγές της παρ. 1 του άρθρου 6 της 

Ε.Σ.Δ.Α., ως προς την εύλογη διάρκεια της πολιτικής δίκης, τροποποιήσεις του Κώδικα Δικηγόρων και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 214).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

18.02.2026 14:11:50

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 857/17.02.20268208

5. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του 

άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.7.2024 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξανδρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

10. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

11. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 

Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» 

(ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

13. Το υπό στοιχεία 955Ε/20.11.2025 έγγραφο του Προϊσταμένου του Τμήματος Οικονομικού Εγκλήματος 

της Εισαγγελίας Εφετών Αθηνών στο οποίο αναφέρεται η ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας, κατά 

το πρώτο εξάμηνο του έτους 2026, λόγω του αυξημένου φόρτου εργασίας, ιδίως μετά τη μεταφορά μεγάλου 

αριθμού υποθέσεων επείγοντος χαρακτήρα του Εισαγγελέα Διαφθοράς στους Εισαγγελείς Οικονομικού Εγκλή-

ματος κατόπιν της συνένωσης των αρμοδιοτήτων τους και τις αυξημένες ανάγκες για διενέργεια αυτοπρόσω-

πης προκαταρτικής εξέτασης στο πλαίσιο δικογραφιών με επείγοντα χαρακτήρα και ιδιαίτερη σπουδαιότητα. 

14. Το υπό στοιχεία 7596ΕΞ2026/16.1.2026 έγγραφο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 

και Οργάνωσης.

15. Την υπό στοιχεία 13088ΕΞ2026/26.1.2026 απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών που αφορά απογευματινή υπερωριακή 

εργασία υπαλλήλων του Τμήματος Οικονομικού Εγκλήματος (ΑΔΑ: ΡΞΟ0Η-Ψ0Α). 

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη περίπου εννέα χιλιάδων εξακοσίων 

είκοσι ευρώ (9.620,00€), η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-501-

0000000 και λογαριασμού 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού 

έτους 2026,αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργασίας για το Α’ εξάμηνο 2026 για έντεκα (12) υπαλλή-

λους του Τμήματος Οικονομικού Εγκλήματος, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε 

ΦΕΚ και έως 30.6.2026 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι 

άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. 

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν 

να μετέχουν και επιπρόσθετοι υπάλληλοι, καθώς και αποσπασμένοι υπάλληλοι εντός του ανωτέρω ορίου 

αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 

που θα πραγματοποιηθούν θα γίνει από τους Εισαγγελείς Οικονομικού Εγκλήματος.

Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στο Γραφείο του Υπηρεσιακού Γραμματέα και στην Αυτοτελή Δι-

εύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-

δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, 

με ευθύνη του Προϊσταμένου του Τμήματος Οικονομικού Εγκλήματος. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2026

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8209Τεύχος B’ 857/17.02.2026

Αριθμ. 20245 ΕΞ 2026 (2) 

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-

κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για το α’ εξάμηνο του 2026.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (Α’ 98), όπως δια-

τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (A’ 176)

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του 

άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ.77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-

ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 

77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.7.2024 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξανδρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723). 

8. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 

Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» 

(ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

11. Το υπό στοιχεία 217463ΕΞ2025/12.12.2025 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη 

παροχής απογευματινής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, για εκατόν εξήντα (160) συνολικά υπαλλή-

λους της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης, κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2026, προκειμένου η Υπηρεσία να 

αντιμετωπίσει αυξημένες και επείγουσας φύσεως υπηρεσιακές ανάγκες, όπως:

• Σχεδιασμός, κατάρτιση, τροποποίηση και εκτέλεση του Μ.Π.Δ.Σ. και του ετήσιου Τακτικού Προϋπολογισμού 

των υπηρεσιών του Υπουργείου, εντός των οριζόμενων χρονικών προθεσμιών,βάσει μάλιστα των επελθουσών 

αλλαγών στη διοικητική και οικονομική ταξινόμηση.

• Κατάρτιση και επεξεργασία των υποβαλλόμενων προτάσεων των μακροπρόθεσμων και ετησίων προ-

γραμμάτων κάθε τομέα δραστηριότητάς τους και αναθεώρηση του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 

(Π.Δ.Ε.), καθώς και παρακολούθηση των κατανομών, συγκέντρωση των οικονομικών στοιχείων, επεξεργασία 

και έλεγχο των γενικών απολογιστικών στοιχείων.

• Συγκέντρωση των δημοσιονομικών στοιχείων από τα μητρώα δεσμεύσεων του Τακτικού Προϋπολογι-

σμού, του Π.Δ.Ε., των Ειδικών Φορέων και των Εποπτευόμενων Φορέων του Υπουργείου, σύνταξη μελετών, 

αναλύσεων και υποβολή προτάσεων με σκοπό την τήρηση του Προϋπολογισμού και γενικά τον έλεγχο και 

την επεξεργασία των οικονομικών απολογιστικών στοιχείων των Εποπτευόμενων Φορέων.

• Διαχείριση των υποχρεώσεων που απορρέουν από το πρόγραμμα οικονομικής πολιτικής, μετά την υπο-

γραφή Μνημονίου Κατανόησης μεταξύ των Γενικών Διευθύνσεων Θησαυροφυλακίου και Προϋπολογισμού και 

της Γ.Δ.Ο.Υ. για την εφεξής πιστή και απαρέγκλιτη εφαρμογή των περί αναλήψεων υποχρεώσεων διατάξεων 

και την αποφυγή συσσώρευσης ληξιπρόθεσμων οφειλών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 857/17.02.20268210

• Αξιολόγηση του εκτελούμενου Προϋπολογισμού με στόχο την μείωση των δαπανών και την εν γένει 

χρησιμοποίηση όλων των πόρων με αποδοτικό και αποτελεσματικό τρόπο.

• Μέριμνα για τη συγκέντρωση αιτημάτων προμηθειών του συνόλου των υπηρεσιών του Υπουργείου και 

συνακόλουθα για τις αυξημένες ανάγκες διαχείρισης συμβάσεων προμηθειών, προκηρύξεων διαγωνισμών 

καθώς και συγκρότησης και λειτουργίας επιτροπών για την παραλαβή των αντίστοιχων ειδών και υπηρεσιών.

• Τήρηση ηλεκτρονικού αρχείου με όλα τα στοιχεία για τους διαγωνισμούς, τις προσφορές, τις προμήθειες 

και την πρόοδο των έργων και συγχρόνως παρακολούθηση και στατιστική επεξεργασία των τεχνικοοικονο-

μικών στοιχείων αυτών.

• Διαχείριση των (αυξημένων) αιτημάτων που αφορούν εκκαθάριση και πληρωμή αποδοχών και αμοιβών 

κάθε είδους του προσωπικού του Υπουργείου, εξόδων οδοιπορικών και μεταθέσεων, εκτέλεση δικαστικών 

αποφάσεων και κάθε είδους δαπάνη που αφορά πληρωμή ενοικίων, κοινοχρήστων, φυσικού αερίου, ηλεκτρι-

κού ρεύματος και λοιπών δαπανών των υπηρεσιών.

• Μέριμνα για την παραλαβή, αποθήκευση και διακίνηση των προμηθευόμενων υλικών και εφοδίων σε 

όλες τις υπηρεσίες του Υπουργείου.

• Παρακολούθηση, ανάλυση και επεξεργασία των οικονομικών στοιχείων των εποπτευόμενων Ν.Π.Δ.Δ., 

Ν.Π.Ι.Δ. και Ανεξάρτητων Αρχών.

• Διερεύνηση και απάντηση των διαφόρων ερωτημάτων για οικονομικά στοιχεία, από τα γραφεία των 

Υπουργών, των Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου μας, τη Βουλή των Ελλήνων κ.λπ.

• Έλεγχος, εκκαθάριση και πληρωμή πάσης φύσεως δαπανών που αφορούν το Υπουργείο Οικονομικών με 

βάση τα πλήρη και νόμιμα δικαιολογητικά αυτών.

• Εφαρμογή από 01.01.2021 της υπ’ αρ. 2/53983/0026/27-06-2019 κοινής υπουργικής απόφασης «Ηλεκτρο-

νική διακίνηση δικαιολογητικών δαπανών» (ΑΔΑ: 7ΜΓΣΗ-ΕΛΑ).

• Αναλήψεις και εκκαθάριση χρηματικών ενταλμάτων των 54 Δημοσιονομικών Υπηρεσιών Εποπτείας και 

Ελέγχου (ΔΥΕΕ), ως ομοίως και των 54 Κτηματικών Υπηρεσιών.

• Έλεγχος, εκκαθάριση και πληρωμή δαπανών που απορρέουν από την Κρατική Αρωγή για όλη την επι-

κράτεια.

12. Το υπό στοιχεία 7588ΕΞ2026/16.1.2026 έγγραφο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 

και Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 13097ΕΞ2026/26.1.2026 απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην απογευματινή υπερωριακή 

εργασία υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ιδίου Υπουργείου (ΑΔΑ: ΡΧΡ6Η-9ΜΟ).

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη εκατόν τριάντα χιλιάδων ευρώ 

(130.000 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-501-

0000000 και λογαριασμού 2120201001, οικονομικού έτους 2026, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής εργασίας, για το πρώτο εξάμηνο του 2026, 

για εκατόν εξήντα (160) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνι-

κής Οικονομίας και Οικονομικών, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 

30.6.2026 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής αποζημίωσης υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι δικαι-

ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. 

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν 

να μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού 

ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση των συνεργείων θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των 

Διευθύνσεων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης. Οι σχετικές αποφάσεις θα κοινοποιηθούν στο Γραφείο του 

Υπηρεσιακού Γραμματέα και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης. 

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η εκτέλεση των εργασιών και η παράδοση του έργου θα 

βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη των 

Προϊσταμένων των Διευθύνσεων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2026

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8211Τεύχος B’ 857/17.02.2026

Αριθμ. 20251 ΕΞ 2026 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για το α’ εξάμηνο του 2026.

O ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του 
άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).
5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.7.2024 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξανδρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723). 

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.
9. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Οικο-

νομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας & Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ

11. Το υπό στοιχεία 215469ΕΞ2025/10.12.2025 έγγραφο της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου και το από 
32.12.2026 ενημερωτικό σημείωμα προς τον Υπηρεσιακό Γραμματέα του Υπουργείου, με το οποίο γνωστο-
ποιείται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο για το α’ εξάμηνο του 2026, 
υπαλλήλων της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, προ-
κειμένου η Υπηρεσία να αντιμετωπίσει αυξημένες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, όπως, μεταξύ άλλων, 
η παρακολούθηση προόδου υλοποίησης των διορθωτικών προληπτικών και βελτιωτικών ενεργειών που 
συμφωνήθηκαν μετά από εσωτερικό έλεγχο, η διερεύνηση υποθέσεων διαφθοράς υπαλλήλων του Υπουρ-
γείου και των εποπτευόμενων νομικών προσώπων, η απασχόληση για την περάτωση ΕΔΕ και εισαγγελικών 
παραγγελιών εντός συγκεκριμένων προθεσμιών, η άσκηση καθηκόντων γραμματέων ΕΔΕ και προκαταρτικών 
εξετάσεων, η διακίνηση αλληλογραφίας κ.ά.

12. Το υπό στοιχεία 6803EΞ2026/15.1.2026 έγγραφο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 13094ΕΞ2026/26.1.2026 απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών που αφορά στην απογευματινή υπερωριακή 
εργασία υπαλλήλων της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του ιδίου Υπουργείου (ΑΔΑ: 62ΒΙΗ-ΜΚΥ). 

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη δεκαπέντε χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (15.500 €), η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-501-0000000 
και του λογαριασμού 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών οικονομικού έτους 
2026, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής εργασίας για είκοσι (20) υπαλλήλους της Μονά-
δας Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, και μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες συνολικά για κάθε υπάλληλο, για το α’ εξάμηνο του 2026 και για χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 30.6.2026.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής αποζημίωσης, μόνο υπό την προϋπόθεση ότι δεν 

είναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 857/17.02.20268212

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν 

να μετέχουν και περισσότεροι καθώς και αποσπασμένοι υπάλληλοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού 

ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση. 

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνεργείου θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμένου της 

Μονάδας. Η απόφαση αυτή θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υπηρεσιακού Γραμματέα και στην Αυτοτελή 

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η 

παράδοση του έργου θα βεβαιωθεί εγγράφως στη Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, με 

ευθύνη του Προϊσταμένου της Μονάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2026

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 9561 (4)

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών στον Εκτελεστικό Διευθυντή 

σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-

ξεις» (Α’ 141). 

2. Την υπ’ αρ. 38749/31.5.2024 διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών «Συγκρότηση 

Συμβουλίου Διοίκησης Πανεπιστημίου Πατρών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 569).

3. Την υπ’ αρ. 55043/23.7.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 814) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη με θέμα «Εκλογή Πρύτανη 

και ορισμός τεσσάρων Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστήμιου Πατρών, καθώς και τις υπ’ αρ. 64119/06.09.2024 

και 64417/09.09.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 989) αποφάσεις του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών, που 

αφορούν, αντιστοίχως, την αποδοχή παραίτησης δύο Αντιπρυτάνεων και τον ορισμό δύο νέων Αντιπρυτάνεων 

στο Πανεπιστήμιο Πατρών.

4. Την υπ’ αρ. 91549/03-12-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1355) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 

Πατρών που αφορά στην επιλογή του Εκτελεστικού Διευθυντή επί θητεία του Πανεπιστημίου Πατρών.

5. Την υπ’ αρ. 9490/06.02.2026 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης (συνεδρίαση υπ’ αρ. 66/05.02.2026) 

κατά την οποία διατυπώθηκε ομόφωνα σύμφωνη γνώμη σχετικά με τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Πρύ-

τανη του Πανεπιστημίου Πατρών στον Εκτελεστικό Διευθυντή του Ιδρύματος σύμφωνα με τις παρ. 1 και 3 

του άρθρου 15 του ν. 4957/2022.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμό.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της περ. ιη της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022, του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Πατρών στον Χαράλαμπο Ροδόπουλο του Αλεξίου Εκτελεστικό Διευθυντή επί θητεία του Πα-

νεπιστημίου Πατρών σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 και συγκεκριμένα:

- Ο Εκτελεστικός Διευθυντής μεριμνά για την οργάνωση των διοικητικών υπηρεσιών του Α.Ε.Ι. και τοποθετεί 

το διοικητικό προσωπικό σε αυτές. 

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 6 Φεβρουαρίου 2026

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8213Τεύχος B’ 857/17.02.2026

Αριθμ απόφ. 3/2026 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Παιονίας έτους 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 1069/1980.

2. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Τις ανάγκες της ΔΕΥΑΠ.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α. Παιονίας (συνολικά 7 άτομα), οι αρμο-

διότητες των οποίων εμπίπτουν στα άρθρα 28, 29 και 31 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας που αφορούν 

υπαλλήλους των συνεργείων συντήρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης και συντήρησης Η/Μ εξοπλισμού, ως 

ακολούθως: 

Ειδικότητες
Αριθμός 

Εργαζομένων

Εργασία 

απογευματινή 

εργασίμων ημερών 

ανά εξάμηνο 2024 

(ώρες)

Εργασία νυχτερινή 

εργασίμων ημερών 

ανά εξάμηνο 2024 

(ώρες)

Εργασία ημερήσια ή 

νυχτερινή Κυριακών 

και εξαιρέσιμων 

ημερών ανά εξάμηνο 

2024 (ώρες)

Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 120 96 96

Δ.Ε ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 120 96 96

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
1 120 96 96

Υ.Ε ΕΡΓΑΤΕΣ 4 480 384 384

Σύνολο 7 840 672 672
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνα-

τά και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Παιονίας, είναι δε 

δυνατή η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η 

υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Υπευθύνου του αρμόδιου τμήματος, ο 

οποίος έχει και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται από το Γενικό Διευθυντή 

της επιχείρησης. 

Σύμφωνα με τον ΟΕΥ της ΔΕΥΑ Παιονίας «Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης - Αποχέτευσης Παιονίας (Δ.Ε.Υ.Α.Π.) του Δήμου Παιονίας» (Β’ 1990/2012), ο υπεύθυνος του Διοι-

κητικού Τμήματος θα μεριμνά για την πιστή εφαρμογή του ωραρίου και θα συντάσσει τον προγραμματισμό 

υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού.

Για το χρονικό διάστημα μέχρι και την 31/12/2026 η δαπάνη που θα προκληθεί θα καλυφθεί από τις πιστώ-

σεις του προϋπολογισμού του έτους 2026 και ειδικότερα από τον ΚΑ 60-00 ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΜΜΙΣΘΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

και ΚΑ 60-03 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΜΜΙΣΘΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ.

Για την εν λόγω δαπάνη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πολύκαστρο, 27 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 857/17.02.20268214

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02008571702260008*


